ПРОТОКОЛ №1

от « 28 » 09 2023 г.

Родительское собрание в разновозрастной группе комбинированной направленности

СП «Детский сад Ивушка» ГБОУ СОШ с.Среднее Аверкино

Тема : «Скоро в школу. Что должен знать ребенок 6-7лет?».

Председатель родительского собрания: Власова О.А.

 Секретарь собрания: Языкина Л.Д.

Присутствуют на родительском собрании  7  человек (родители).

Порядок обсуждения:

1. Особенности образовательного процесса в подготовительной группе.

2. Физкультурно-оздоровительная работа в ДОУ.

3. Условия здорового образа жизни в семье. Организация питания в детском саду

Слушали:

1. Родительское собрание открыла воспитатель Кондратьева А.В. Она объявила тему,

повестку собрания, кратко изложила суть проведения мероприятия. Также она

познакомила с образовательной программой, реализуемой в группе: раскрыла цели,

задачи, принципы на которых она базируется; предложила, чтобы родители отнеслись

серьёзно к образовательному процессу и принимали участие в реализации

образовательной программы. Рассказала о возрастных особенностях будущих

первоклассников.

2. По второму вопросу выступила воспитатель Кондратьева А.В. Она рассказала о

проблемах, связанных с состоянием здоровья детей, о физкультурно-оздоровительных

мероприятиях в ДОУ. Предоставила родителям сведения о профилактических

мероприятиях по предупреждению простудных и инфекционных заболеваний, которые

проводятся совместно с работниками офиса врача общей практики с.Среднее Аверкино.

Напомнила родителям о необходимости медицинского осмотра.

3. По третьему вопросу воспитатель Кондратьева А.В. опросила родителей на тему

«условия здорового образа жизни в семье», где выяснилось, что многие родители не

соблюдают домашний режим ребёнка, не проводят закаливающие процедуры, мало

находятся с детьми на свежем воздухе. Напомнила родителям, что важную роль для

здоровья играет правильное питание. Анна Владимировна предоставила сведения о меню,

качестве пищи в дошкольном учреждении. Воспитатель предложила родителям принять

участие в контроле за организацией питания в детском саду.

Высказали предложения (замечания):

1. Родители Языкина Л.Д. высказала просьбу к родителям: «У меня просьба к родителям,

ели вы видите, что Ваш ребенок заболевает, оставьте дома, ведь от этого страдают

остальные   дети.   Давайте   относится   серьезнее   к   этой   проблеме»

2. Родители предложили оказывать детскому саду посильную помощь в проведении

праздников, развлекательных мероприятий.

http://yurporada.kiev.ua/